2024 年 1 月 11 日

各 位

会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 一榮

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 執行役員企業戦略室長 磯部 雄一

（TEL 03-5293-1704）

業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年 2 月期の通期業績予想につきまして、2023 年 4 月 13 日に公表した連結業績予想を下記の

通り修正致しますので、お知らせいたします。

1. 連結業績予想の修正

2024 年 2 月期連結業績予想数値の修正

(2023 年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日)

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 132,300 11,800 14,600 10,600 137.11 円

今回修正予想 (B) 141,000 14,400 19,900 14,600 188.85 円

増減額 (B-A) +8,700 +2,600 +5,300 +4,000

増減率 (%) +6.6% +22.0% +36.3% +37.7%

前期実績

（2023年2月期）
128,330 11,599 16,051 11,742 148.01 円

2. 修正の理由

売上高につきましては、国内外共に「サロンパス®」を中心に一般用医薬品が前回予想に比べ伸長し

ています。その主な要因は、国内外における積極的な販促活動、国内での経済活動やインバウンド需

要の回復によるものです。国内一般用医薬品では、5 月の値上げ後も売上が堅調に推移しています。ま

た、これらに加えて円安の影響もあり、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

営業利益、経常利益、純利益につきましても、売上高の増加に伴う売上総利益の増加により、前回発

表予想を上回る見通しとなりました。

※上記に記載した業績等の予想数字は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

企業戦略室 広報･IR課

ＴＥＬ：03-5293-1704

221619
新規スタンプ